
 

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ПЕЧОРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 «11» января 2023 г.    № 4 
               г. Печоры                            

 

О повышении родительской платы 

в общеобразовательных организациях  

Печорского района 
 

На основании ст. 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», а также с учетом 

сведений Федеральной службы государственной статистики по проценту 

инфляции на продовольственные товары в 2022 году, который составил 

11,9%  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Увеличить размер родительской платы за горячее питание 

обучающихся 5-11 классов Муниципальных бюджетных 

общеобразовательных организаций с 01 января 2023 на 11,9%.   В суммовом 

выражении плата за горячее питание в день на одного обучающегося 

составит 26 рублей 69 копеек. 

2. Постановление Управления образования Печорского района от 11 

января 2022 года № 6 «О повышении родительской платы в 

общеобразовательных организациях Печорского района» считать 

утратившим силу. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций довести данное 

постановление до всех заинтересованных лиц.  

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Начальник управления                  С.А. Авдеев 

 


	Начальник управления                  С.А. Авдеев

